1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.05.2023 г.

                           № 1094
О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 24.10.2022 г. № 1415
В целях приведения муниципальной программы «Развитие гражданской обороны и мобилизационной подготовки, снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Оби Новосибирской области на 2023 год» в соответствие с финансированием из местного бюджета, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие гражданской обороны и мобилизационной подготовки, снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Оби Новосибирской области на 2023 год» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 24.10.2022 г. № 1415 следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»:
1) в строке «Разработчик программы» слова «Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации города Оби Новосибирской области» заменить словами «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Оби Новосибирской области»;
2) в строке «Цель и задачи программы» слова «- обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны к действиям по предназначению;» исключить;
3) в строке «Исполнители основных мероприятий» слова «- отдел хозяйственно-транспортного и цифрового обеспечения администрации города Оби Новосибирской области» исключить;
4) в строке «Объемы финансирования (с расшифровкой по источникам финансирования» цифры «3814,865» заменить цифрами «905,858».
1.2. В разделе 8 «Объемы финансирования программы» в строке «местного бюджета» цифры «3814,865» заменить цифрами «905,858».

2. Цели и задачи Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Перечень программных мероприятий Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Оби Новосибирской области (Тамбовцеву А.В.) реализовать выполнение мероприятий Программы с учетом внесенных изменений.

5. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами.

Глава города Оби

Новосибирской области

           П.В. Буковинин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

администрации города Оби

Новосибирской области

от 25.05.2023 г. № 1094
Цели и задачи Программы

	Цель/задачи,

требующие

решения для

достижения цели
	Показатель
	Единица

измерения
	Значение весового

коэффициен-та целевого

индикатора
	2023

год

	Цель: повышение безопасности населения и защищенности важных объектов

от угроз природного и техногенного характера, повышение уровня мобилизационной подготовки и защиты государственной тайны

на территории города Оби Новосибирской области

	Задача 1. Поддержание в

постоянной готовности к работе муниципальной системы оповещения населения
	Создание и поддер-жание в состоянии постоянной готов-ности к использова-нию системы опове-щения населения об опасностях
	%
	0,4
	100

	Задача 2. Проведение пожарно-профилактической работы, снижение риска возникновения пожаров и гибели на них людей
	Снижение количества пожаров, матери-ального ущерба
	единиц
	0,3
	10

	Задача 3. Реализация государственной политики

в области защиты сведений составляющих государственную тайну
	Осуществление кон-троля за соблюдени-ем законодательства России в области защиты сведений составляющих госу-дарственную тайну
	%
	0,3
	100

__________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

администрации города Оби
Новосибирской области

от 25.05.2023 г.  № 1094
Перечень

программных мероприятий Программы

	Наименование

мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	в том числе по годам реализации

	2023
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Формулировка цели:
повышение безопасности населения и защищенности важных объектов от угроз природного и техногенного характера, повышение уровня мобилизационной подготовки и защиты государственной тайны на территории города Оби Новосибирской области

	1.1. Формулировка задачи 1 цели:
поддержание в постоянной готовности к работе муниципальной системы оповещения населения

	Монтаж оборудования муниципальной системы оповещения населения города Оби после выпол-нения капитального ремонта здания МБОУ «Средняя общеобразова-тельная школа № 26»
	Количество
	Единиц
	1
	1
	Отдел по делам гражданской обо-роны и чрезвы-чайным ситуаци-ям администрации города Оби Ново-сибирской области
	Надежное и своевре-    менное оповещение населения, повышение эффективности и дос-товерности прогно-зирования чрезвычай-ных ситуаций на территории города Оби Новосибирской области

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	15,00
	15,00

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	15,00
	15,00

	внебюджетные источники

	Проведение технического обслуживания муници-пальной системы опове-щения населения города Оби Новосибирской области
	Количество
	Единиц
	1
	1
	Отдел по делам гражданской обо-роны и чрезвы-чайным ситуаци-ям администрации города Оби Ново-сибирской области
	Надежное и своевре-менное оповещение
населения, повышение эффективности и дос-товерности прогнози-рования чрезвычайных ситуаций на террито-рии города Оби Ново-сибирской области

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	144,00
	144,00

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	144,00
	144,00

	внебюджетные источники

	Итого затрат на решение задачи 1, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	159.00
	159.00

	внебюджетные источники

	1.2. Формулировка задачи 2 цели:
проведение пожарно-профилактической работы, снижение риска возникновения пожаров и гибели на них людей

	Техническое обслужи-вание автономных дымо-вых пожарных извеща-телей с GSM-модулем, установленных в жилых помещениях многодет-ных семей города Оби
	Количество
	Штук
	188
	188
	Отдел по делам гражданской обо-роны и чрезвы-чайным ситуаци-ям администрации города Оби Ново-сибирской области
	Снижение риска воз-никновения чрезвы-чайных ситуаций, а также размера воз-можнго ущерба

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	0,15
	0,15

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	253,80
	253,80

	внебюджетные источники

	Обеспечение сотовой связи, для работы автономных дымовых пожарных извещателей с GSM-модулем, установ-ленных в жилых поме-щениях многодетных се-мей города Оби
	Количество
	Штук
	189
	189
	Отдел по делам гражданской обо-роны и чрезвы-чайным ситуаци-ям администрации города Оби Ново-сибирской области
	Снижение риска воз-никновения чрезвы-чайных ситуаций, а также размера воз-можного ущерба

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	0,01
	0,01

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	22,453
	22,453

	внебюджетные источники

	Услуги по монтажу (программирование, установка, подключение) автономных дымовых пожарных извещателей с GSM-модулем по инди-видуальным адресам многодетных семей
	Количество
	Штук
	30
	30
	Отдел по делам гражданской обо-роны и чрезвы-чайным ситуаци-ям администрации города Оби Ново-сибирской области
	Снижение риска воз-никновения чрезвы-чайных ситуаций, а также размера воз-можного ущерба

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	1,80
	1,80

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	54,00
	54,00

	внебюджетные источники

	Техническое сопрово-ждение оборудования системы автономных дымовых пожарных изве-щателей с GSM-модулем
	Количество
	Единиц
	1
	1
	Отдел по делам гражданской обо-роны и чрезвы-чайным ситуаци-ям администрации города Оби Ново-сибирской области
	Снижение риска воз-никновения чрезвы-чайных ситуаций, а также размера воз-можного ущерба

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	1,872
	1,872

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	1,872
	1,872

	внебюджетные источники

	Соблюдение мер пожар-ной безопасности на земельных участках, в границах города Оби, собственность на кото-рые не разграничена (своевременная уборка мусора, сухой расти-тельности, покос травы)
	Количество
	Единиц
	1
	1
	Муниципальное казенное учреж-дение «Городское хозяйство» муни-ципального образо-вания г. Обь Новосибирской области
	Улучшение качества жизни населения пу-тем снижения рисков возникновения чрез-вычайных ситуаций природного и техно-генного характера

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	145,313
	145,313

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	145,313
	145,313

	внебюджетные источники

	Итого затрат на решение задачи 2, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	477,438
	477,438

	внебюджетные источники

	1.3. Формулировка задачи 3 цели:
реализация государственной политики в области защиты сведений составляющих государственную тайну

	Обеспечение отправки почтовой корреспонден-ции составляющей
государственную тайну
	Количество
	Единиц
	1
	1
	Главный специа-лист по мобилиза-ционной работе уп-равления по про-тиводействию кор-рупции, кадровой и мобилизационной работы админист-рации города Оби Новосибирской области
	Повышение уровня  за-щиты государственной тайны на территории города Оби Новосибир-ской области

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	25,00
	25,00

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	25,00
	25,00

	внебюджетные источники

	Обучение должностных лиц органов местного самоуправления по во-просам мобилизационной подготовки
	Количество
	Единиц
	1
	1
	Главный специа-лист по мобилиза-ционной работе уп-равления по про-тиводействию кор-рупции, кадровой и мобилизационной работы админист-рации города Оби Новосибирской области
	Повышение уровня мобилизационной под-готовки работников администрации города Оби Новосибирской области

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	48,00
	48,00

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	48,00
	48,00

	внебюджетные источники

	Обучение должностных лиц органов местного самоуправления по во-просам организации тех-нической защиты ин-формации, содержащей сведения составляющие государственную тайну
	Количество
	Единиц
	1
	1
	Главный специа-лист по мобилиза-ционной работе уп-равления по про-тиводействию кор-рупции, кадровой и мобилизационной работы админист-рации города Оби Новосибирской области
	Повышение уровня подготовки работни-ков администрации города Оби Новоси-бирской области

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	48,00
	48,00

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	48,00
	48,00

	внебюджетные источники

	Обучение должностных лиц органов местного самоуправления по во-просам обеспечения за-щиты сведений сос-тавляющих  государст-венную тайну
	Количество
	Единиц
	1
	1
	Главный специа-лист по мобилиза-ционной работе уп-равления по про-тиводействию кор-рупции, кадровой и мобилизационной работы админист-рации города Оби Новосибирской области
	Повышение уровня подготовки работников администрации города Оби Новосибирской области

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	42,00
	42,00

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	42,00
	42,00

	внебюджетные источники

	Проведение специальной проверки технических средств информатизации
	Количество
	Единиц
	1
	1
	Главный специа-лист по мобилиза-ционной работе уп-равления по про-тиводействию кор-рупции, кадровой и мобилизационной работы админист-рации города Оби Новосибирской области
	Повышение уровня  за-щиты государственной тайны на территории города Оби Новосибир-ской области

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	76,42
	76,42

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	76,42
	76,42

	внебюджетные источники

	Приобретение источника бесперебойного питания с двойным преобразова-нием
	Количество
	Единиц
	1
	1
	Главный специа-лист по мобилиза-ционной работе уп-равления по про-тиводействию кор-рупции, кадровой и мобилизационной работы админист-рации города Оби Новосибирской области
	Повышение уровня  за-щиты государственной тайны на территории города Оби Новосибир-ской области

	Стоимость единицы
	Тысяч рублей
	30,00
	30,00

	Сумма затрат, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	30,00
	30,00

	внебюджетные источники

	Итого затрат на решение задачи 3, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	269,42
	269,42

	внебюджетные источники

	Итого затрат по Программе, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	Тысяч рублей
	905,858
	905,858

	внебюджетные источники

__________